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LAMPIRAN 

Lampiran 1 

     Data Pembelian ijuk UD. Sukri Dana Abadi  Tahun 2019 

Bulan Pembelian 

(kg) 

Frekuensi Pemesanan 

Januari 25000 3 

Februari 33000 4 

Maret 27000 3 

April 34000 4 

Mei 35000 4 

Juni 27000 3 

Juli 32500 4 

Agustus 36000 4 

September 28000 3 

Oktober 32000 4 

November 33250 4 

Desember 31000 4 

Total 373750 44 

 Sumber: Data diolah dari UD. Sukri Dana Abadi (2019) 
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Lampiran 2 

     Data Persediaan Bahan Baku Ijuk UD. Sukri Dana Abadi Tahun 2019 

Bulan Persedia

an Awal 

(kg) 

Pembelian 

(kg) 

Total 

Persedian 

Awal (kg) 

Pemakaian 

(kg) 

Persediaan 

Akhir (kg) 

Januari 25000 25000 50000 35000 15000 

Februari 15000 33000 48000 32500 15500 

Maret 15500 27000 42500 25000 17500 

April 17500 34000 51500 34350 17150 

Mei 17150 35000 52150 28350 23800 

Juni 23800 27000 50800 35250 15550 

Juli 15550 32500 48050 31000 17050 

Agustus 17050 36000 53050 34000 19050 

September 19050 28000 47050 32000 15050 

Oktober 15050 32000 47050 28000 19050 

November 19050 33250 52300 30000 22300 

Desember 22300 31000 53300 31500 21800 

Total 222000 373750 595750 376950 205300 

Rata-rata 18500 3145,83 49645,83 31412,5 17108,33 

 Sumber: Data diolah dari UD. Sukri Dana Abadi (2019) 
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Lampiran 3 

Data Persediaan Rata-Rata Bahan Baku Ijuk UD. Sukri Dana 

Abadi Tahun 2019 

Bulan Total 

Persedian 

Awal (kg) (a) 

Persediaan 

Akhir (kg) 

(b) 

Persediaan Rata-

rata (kg) 

((a+b) / 2) 

Januari 50000 15000 32500 

Februari 48000 15500 31750 

Maret 42500 17500 30000 

April 51500 17150 34325 

Mei 52150 23800 37975 

Juni 50800 15550 33175 

Juli 48050 17050 32550 

Agustus 53050 19050 36050 

September 47050 15050 31050 

Oktober 47050 19050 33050 

November 52300 22300 30037 

Desember 53300 21800 37550 

Total 595750 205300 400525 

Rata-rata 49645,83 17108,33 33377,08 

Sumber: Data diolah dari UD. Sukri Dana Abadi (2019) 
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Lampiran 4 

Hasil Perbandingan Pengendalian Persediaan Bahan Baku KebijakanPerusahaan 

dengan Metode Economic Order Quantity (EOQ) dan Just In Time (JIT) 

Keterangan Kebijakan 

Perusahaan 

Metode Economic Order Quantity (EOQ) 

dan Just In Time (JIT) 

Kebutuhan bahan 

baku 

376950kg 376950kg 

Kualitas pemesanan 

optimal 

31412,5kg 60065,17kg 

Frekuensi pemesanan/ 

tahun 

44 kali 5,65 kali 

Frekuensi 

pengiriman/pesan 

1 6,28 kali 

Total persediaan Rp 105.290.000 Rp 44.295.835,9 

Sumber: Data diolah dari UD. Sukri Dana Abadi (2019) 
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Lampiran 5 

FOTO KEGIATAN PERUSAHAAN 
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Sumber: Data hasil dokumentasi di UD. Sukri Dana Abada (2019) 
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